⁸ 4th Council of Constantinople, 869-870.

⁹ Canon 21: *Porro si synodus universalis fuerit congregata, et facta fuerit etiam de sancta Romanorum*

ecclesia quaevis ambiguitas et controversia, oportet venerabiliter et cum convenienti reverentia de proposita quaestione sciscitari, et solutionem accipere, aut proficere, aut profectum facere, non tamen audacter sententiam dicere contra summos senioris Romae pontifices (COD, p. 182).

¹⁰ Also quoted in DGCB (Hay), p. 78-801); DIA, 12: 13 (p. 97).

¹¹ I.e. the ecumenical council.

¹² Cf. DGCB (Hay), p. 56.

[9] Sed visne digitis tangere veritatem meae propositionis? Audi argumentationem hanc: omnis potestas intra ecclesiam, sicut apostolus asserit, *non in destructionem, sed in aedificationem* tantummodo se extendit. Papa autem intra ecclesiam potestatem habet, et aedificatio idem est quod reformatio, at in reformatione ecclesiae tam in capite quam in membris oboedire concilio papa tenetur, ut Constantiae diffinitum est. Ergo in omni re, ubi potestas papae vendicat locum, superius est concilium. Quodsi neque hoc te movet, subjungo et aliud argumentum, mea quidem opinione nervosius ceteris. Petrus apostolus, cum claves regni caelorum accepit, in persona recepit ecclesiae, sicut Augustino *De agone Christiano* videtur, dum ait: *huic enim ecclesiae claves regni caelorum datae sunt, cum Petro datae sunt*. Qua ex re vicarium illum ecclesiae constat fuisse. Vicarius vero, sicut notissimum est, semper domino cedit, nec vicariis contra dominos ulla jurisdictio suffragatur. Quod ergo de Petro ad ecclesiam, idem de suis successoribus erga generalia concilia dici potest. Papa enim Petrum repraesentat, concilium vero ecclesiam. Quod si ita est, probatum jam est, quod diximus: in omni re, de qua concilium papaque dissentirent¹, superius esse synodale iudicium.

[10] Sed respondendum impraesentiarum superest, quae in adversum rationibus adducuntur. Parum est enim sua probare, nisi, quae videntur contraria, destruantur. Quod facientes a mendacio cavebimus, quod, ut *Aristoteles* ait, per se improbum est ac vituperatione dignum, verum autem probum ac laudabile, quod inquirere totis debemus affectibus. Recipiam ea, quae videntur robustiora firmioraque argumenta, hisque pro mei parvitate ingenioli solutiones praebebo. Quae si validae erunt, non tibi, ut arbitror, erunt molestae, cum nihil hic aliud quam animae quaeramus utilitatem, cuius curam, si saperemus², et dignitati et amplitudini majorum et corporis viribus et formae et magnitudini et honoribus universis et ipsi imperio et omni, quod est in hac vita excellens, praeponeremus. Quodsi ridiculum fuerit, quod dixero, tuum erit officium errores ostendere et *erranti comiti viam monstrare*, quod qui facit, ut Ennius inquit, *quasi de suo lumine lumen accendit*. Id quod teste Lactantio non solum erga volentes, sed etiam circa invitos fieri debet, quando id, quod bonum est, nesciunt. Sed jam alterius partis objecta discutiamus.